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روزنامه داون]پاکستان[
همکاری چین و پاکستان برای 
برقراری ثبات در افغانستان 

درپی برگزاری نشست سه‌جانبه اسلام‌آباد، پکن و کابل، بر 
اهمیت همکاری‌ برای برقراری ثبات در افغانستان و مبارزه 
با تروریسم تأکید شد. پاکستان و چین در این نشست به 
وزیر خارجه دولت طالبان اطمینان داده‌اند که برای گذر 
افغانستان به‌سوی ثبات از این کشور حمایت می‌کنند. 
تروریسم، سیاست، تجارت و ارتباطات، محور گفت‌‌وگوی 
این نشست بوده است. وزیر خارجه چین همچنین   اطمینان 
داده که از اسلام‌آباد برای عبور از بحران اقتصادی حمایت 
خواهد کرد. وزرای خارجه چین و پاکستان با تأکید بر ده‌ها 
سال روابط نزدیک 2 کشور تأکید کرده‌اند که این حمایت‌ها 

ادامه خواهد یافت.

تراژدی تیراندازی‌های مرگبار در سرزمین رؤیاها
سریال ناتمام تیراندازی‌های خونبار در سرزمین رؤیاها، آمار قربانیان این حوادث را در سال2023 به مرز 200نفر رساند

ریش‌قرمزها در باخموت

نماینده انگلیس: مخالفان 
سلطنت مهاجرت کنند

پس از آنکه پلیس انگلیس اعلام کرد به‌منظور 
پیشگیری از هرگونه اخلال در مراسم تاج‌گذاری 
»چارلز سوم« ده‌ها معترض ازجمله رهبر گروه 
مخالف سلطنت »جمهوری‌خواهان اروپایی« 
را بازداشت کرده است، یک نماینده انگلیسی 
نیز گفته که هر کسی که مخالف سلطنت است 
می‌تواند این کشور را ترک کند. به‌گزارش رویترز، 
صدها معترض که با پوشش زردرنگ و با در دست 
داشتن پلاکاردهایی با عبارت »شاه من نیستی« 

در مراسم تاج‌گذاری چارلز سوم شرکت کردند.
هفته‌نامه انگلیسی اسپکتیتور با شرم‌آور خواندن 
بازداشت معترضان نوشته که تنها جرم این افراد 
ابراز مخالفت خود با نظام سیاسی سلطنتی در 
انگلیس به‌طور مسالمت‌آمیز بوده است. پلیس 
انگلیس مدعی است که معترضان به‌دلیل احتمال 
تخریب اموال عمومی و ایجاد اخلال در حرکت‌های 
رسمی بازداشت شده‌اند. در همین حال، »لی 
اندرسون«، معاون رئیس حزب محافظه‌کار، در 
اظهارنظری توهین آمیز با احمقانه خواندن شعار 
»او پادشاه من نیست« در توییتی نوشته: »اگر 
نمی‌خواهید در کشوری زندگی کنید که در آن 
سلطنت هست راه‎حلش این نیست که با شعارهای 
احمقانه تظاهرات کنید. راه‎حلش این است که 
مهاجرت کنید.« مراسم تاج‌گذاری چارلز سوم، 
پادشاه انگلیس و کامیلا، همسرش شنبه ششم‌ماه 

مه در کلیسای وست مینیستر لندن برگزار شد.

نقل‌قول خبر

‌خبر

کیوسک

نتانیاهو به‌دنبال ایران‌هراسی است
ایهود اولمرت، نخست‌وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی: موضوع ایران بخشی از 
سیاست‌های نتانیاهو برای ارعاب هیستریک 
]صهیونیست‌ها[ است. آنچه نتانیاهو 
می‌خواهد این است که ما همیشه در ترس، 
تشویش و دلهره زندگی کنیم. موجودیت 
اسرائیل در خطر است و کسی که اسرائیل را 
دوست دارد باید مخالف دولت نتانیاهو باشد. 

)کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی(

روسیه برتری توپخانه‌ای نسبت به 
آمریکا دارد

نامزد دمکرات  رابرت اف.کندی، 
انتخابات ریاست‌جمهوری۲۰۲۴: روس‌ها 
نمی‌توانند در جنگ اوکراین شکست 
بخورند. به ما گفته می‌شود که آنها در 
حال شکست خوردن هستند ولی آنها در 
حال افزایش توان نظامی خود هستند، 
آنها برتری توپخانه‌ای نسبت به ایالات 

متحده دارند. )خبرگزاری اسپوتنیک(

آمریکایی‌ها در  یمن مانع تراشی می‌کنند
سرلشکر علی حمود الموشکی، نایب‌رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح یمن: نیروهای 
مسلح یمن به همان میزان که آماده بازگشت 
به جنگ هستند، آمادگی دارند تا صلح را 
تحکیم کنند. صنعا در مورد صلح جدی است؛ 
اما این شرایط در طرف مقابل وجود ندارد. ما با 
مانع‌تراشی آمریکایی‌ها و عدم‌جدیت عربستان 

مواجه هستیم. )شبکه المسیره(

بازگشت رسمی سوریه به اتحادیه عرب
اتحادیه عرب لغو تعلیق عضویت سوریه در این اتحادیه را به‌طور 
رسمی اعلام کرد. وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب 
یکشنبه در بیانیه مشترک خود اعلام کردند که به حفظ حاکمیت 

سوریه، تمامیت ارضی و ثبات این کشور متعهد هستند.
به‌گزارش روزنامه »الوطن«، در این بیانیه ضمن تأکید بر اهمیت 
تداوم و تشدید تلاش‌ کشورهای عربی به‌منظور کمک به سوریه 
برای خروج از بحران، آمده است: »بر لزوم گفت‌و‌گوی مستقیم با 
دولت سوریه به‌منظور دستیابی به یک راهکار جامع برای بحران 

این کشور تأکید می‌کنیم.«
کشورهای عضو اتحادیه عرب مطابق با قطعنامه ۸۹۱۴ بر سر 
بازگشت سوریه به جایگاه خود در اتحادیه عرب اجماع کردند. 
بر این اساس، مشارکت هیأت‌های سوری در نشست‌های شورای 
اتحادیه عرب از یکشنبه )دیروز( از سر گرفته شده و گام‌های عملی 
و جامعی برای حرکت به‌سوی حل بحران سوریه طبق اصل گام 

متقابل گام برداشته خواهد شد.
چند‌ماه پس از آغاز بحران سوریه در دوازدهم نوامبر ۲۰۱۱، برخی 
کشورهای عربی مانند دولت وقت قطر و عربستان سعودی تصمیم 
گرفتند عضویت سوریه در نشست‌های اتحادیه عرب تعلیق شود. 
بهانه برخی مقامات عربی برای تعلیق کرسی سوریه در جلسات 
اتحادیه عرب، اتهام سرکوب مردم به دولت سوریه بود. برخی 
کشورهای عربی نیز نمایندگی‌های سیاسی و حتی کنسولی 
خود در سوریه را تعلیق و تعطیل کردند. اما یکشنبه پس از حدود 
12سال از آغاز بحران و شکست پروژه براندازی در سوریه و باقی 
ماندن بشار اسد در قدرت، اتحادیه عرب تعلیق عضویت سوریه را لغو 
کرد. برخی مقامات دمشق می‌گویند که آنها درخواست بازگشت 
به نهاد عربی را نداده‌اند، بلکه این امر، خواست خود کشورهای 

عربی بوده است.

اردوغان و رسانه‌های غربی: داستان 
یک دشمنی دیرینه 

»بازگشت خصومت دیوانه‌وار رسانه‌های غربی نسبت به 
اردوغان«؛ این، تیتر روزنامه دولتی دیلی‎صباح ترکیه است 
که با اشاره به ده‌ها گزارش‌ انتقادی رسانه‌های غربی علیه 
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، آن هم در آستانه 
انتخابات ریاست ‌جمهوری و پارلمانی منتشر شده است. 
داستان خصومت میان اردوغان و رسانه‌های غربی زمانی زنده 
شد که هفته‌نامه اکونومیست چند روز پیش در گزارشی با 
پرداختن به انتخابات سرنوشت‌ساز پیش‌رو از اردوغان به‌عنوان 
»دیکتاتور« نام برد و نوشت که شکست او، پیروزی دمکراسی 

در ترکیه است! 
اما این نخستین بار نیست که رسانه‌های غربی شمشیر را برای 
رئیس‌جمهور ترکیه از رو بسته‌اند. در ماجرای اعتراض‌های 
پارک »گزی« در سال 2013نیز رسانه‌های غربی به‌ویژه 
سی‌ان‌ان با پوشش خبری گسترده در قامت یکی از حامیان 
تمام‌قد مخالفان ظاهر شد و کار به جایی کشید که اردوغان در 
یک سخنرانی در جمع حامیانش با نام بردن از این رسانه، آن 

را به جاسوسی و تلاش برای نابودی ترکیه متهم کرد. 
در ماجرای کودتای سال 2016ترکیه نیز که 240نفر کشته و 
هزاران نفر زخمی شدند، رسانه‌های غربی ازجمله فارین پالسی 
و نیویورک‌تایمز به‌طور گسترده علیه اردوغان موضع گرفته و 
او را مسبب آشوب سیاسی ترکیه معرفی کردند. بی‌بی‌سی در 
آن زمان در گزارشی با عنوان »اردوغان: رئیس‌جمهور بی‌رحم 
ترکیه« او را تفرقه‌انگیزترین رهبر تاریخ مدرن ترکیه خواند. 
البته فاکس‌نیوز از این هم فراتر رفت و در گزارشی تحقق کودتا 
و براندازی دولت منتخب اردوغان را آخرین امید دمکراسی 
در ترکیه خواند و نوشت که تحقق کودتا می‌تواند از اسلامی 

شدن کامل ترکیه جلوگیری کند.
آتش این خصومت دیرینه بار دیگر با نزدیک شدن به انتخابات 
پیش‌رو )24اردیبهشت( دوباره تند شده است. تقریبا روزی 
نیست که گزارشی درباره دیکتاتوری، تمامیت‌خواهی و 
تلاش احتمالی اردوغان و حزب حاکم عدالت و توسعه برای 
دستکاری در نتایج انتخابات منتشر نشود. حامیان اردوغان 
بر این باورند که دلیل حساسیت رسانه‌های غربی نسبت 
به رأی‌گیری هفته آینده این است که درصورت پیروزی 
رئیس‌جمهور فعلی ـ امری که از نظر آنان بسیار محتمل است 
ـ غرب باید با ترکیه سازش‌ناپذیری روبه‌رو شود که همزمان 
با پیگیری سیاست خارجی متوازن میان شرق و غرب، 
اسلحه‌اش را هم محکم خواهد چسبید و برای دفاع از امنیت 

خود از هیچ اقدامی فروگذار نخواهد کرد.
به همین دلیل است که غربی‌ها با جنگ رسانه‌ای علیه اردوغان 
امیدوارند که زمینه خروج زودهنگام او از دنیای سیاست را 
فراهم کنند، امری که اخیرا فارین پالسی نیز به آن اشاره کرده 
است. این خط تقریبا از سوی اغلب رسانه‌های غربی از گاردین 
و نیویورک‌تایمز گرفته تا بی‌بی‎سی و سی‌ان‌ان دنبال می‌شود.

اردوغان برای اینکه بتواند همچنان بر کرسی ریاست‌جمهوری 
ترکیه تکیه بزند، چالش‌های بزرگی پیش رو دارد که یکی از 
عمده‌ترین آنها مدیریت جنگ رسانه‌ و پروپاگاندای غرب است. 
او در یکی از واکنش‌های تندش خطاب به خصومت رسانه‌های 
غربی گفته: »می‌دانید هدفشان چیست؟ تضعیف، تجزیه و 
بلعیدن ترکیه. چیزی که من اجازه تحقق آن را نخواهم داد.«

جهان‌نما

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

»یوگنی پریگوژین«، رئیس گروه نظامی 

گزارش2
واگنر اعلام کرده قول دریافت مهمات 
بیشتر از ارتش روسیه را دریافت کرده 
است. پریگوژین پس از صحبت‌های انتقادآمیزش درباره 
فرماندهان نظامی روسیه در میانه درگیری‌های »باخموت« 
که مرکز درگیری جنگ اوکراین در ماه‌های اخیر بوده، گفت: 
»آنها قول دادند همه مهمات و تسلیحات مورد نیاز برای 
ادامه عملیات را به ما بدهند.«  به ‌گزارش خبرگزاری فرانسه، 

رئیس واگنر شنبه از مسکو خواسته بود اجازه دهد مواضع 
خود را در منطقه باخموت به »رمضان قدیروف«، 
رئیس‎جمهور خودمختار چچن تحویل دهد. پریگوژین در 
نامه‌ای به »سرگئی شویگو«، وزیر دفاع روسیه، خواستار 
یک دستور رزمی خروج از باخموت شده بود. رئیس واگنر با 
اشاره به کمبود مهمات برای نیروهایش در میدان جنگ 
هشدار داده بود که ضد‌حملات ارتش اوکراین ممکن است 

برای روسیه به یک تراژدی تبدیل شود.

گرچه به‌نظر می‌رسد که گزینه خروج نیروهای واگنر 
از باخموت با توجه به وعده روسیه برای تامین مهمات 
دیگر مطرح نیست، ولی با این حال »رمضان قدیروف«، 
رئیس‌جمهور چچن، ضمن اعام آمادگی نیروهای 
ویژه‌اش موسوم به »احمد« برای جایگزین شدن در 
مواضع نظامیان واگنر در باخموت، تأکید کرده که با 
وجود ادعاهای اوکراین در مورد ضدحمله، باخموت 
در آینده نزدیک آزاد خواهد شد. نیروهای جمهوری 
چچن که بخشی از گارد ملی روسیه به شمار می‌روند 
نخستین بار در 26فوریه 2022)هفتم اسفند 1400( 
به میادین جنگ در اوکراین اعزام شدند. رهبر چچن 
در آن زمان با تأکید بر اینکه جنگ در اوکراین همان 

جنگ جهانی سوم است، گفت: »آژانس‌های غربی یک 
جنگ اطلاعاتی مخرب راه انداخته‌اند و سعی دارند 
روس‌ها را به این باور برسانند که چچن بخشی از روسیه 
نیست. با این حال، ثابت کرده‌ایم که ما چچنی‌ها بخش 

جدایی‌ناپذیر از خانواده بزرگ روسیه هستیم. « 
در حال حاضر حدود 95درصد از شهر باخموت تحت 
کنترل نظامیان روس قرار دارد و تنها 5درصد ـ یعنی 
حدود 2کیلومتر ـ در کنترل نیروهای اوکراینی قرار 
دارد. »ولودیمیر زلینسکی«، رئیس‌جمهور اوکراین، 
عنوان کرده که آینده این کشور به نتیجه نبرد در 
کانون‌های اصلی جنگ در شرق اوکراین ازجمله 

باخموت بستگی دارد.

احتمال منتفی شدن خروج واگنر از باخموت

جنگ اوکراین از جمله نبرد بر سر کنترل منطقه 
باخموت در شرایطی ادامه دارد که روسیه، 
اوکراین، ترکیه و سازمان ملل متحد اواخر هفته 
گذشته نتوانستند برای صدور مجوز صادرات 
غلات اوکراین از دریای سیاه با کشتی‌های جدید 
به توافق برسند. روسیه و اوکراین با میانجیگری 
ترکیه و سازمان ملل توافقی امضا کرده‌اند که 
براساس آن، صادرات غلات اوکراین از دریای 
سیاه جریان داشته باشد، اما مسکو تهدید کرده که 
به‌دلیل موانعی که بر سر راه صادرات غلات و کود 
روسیه وجود دارد، در ۱۸ مه )28اردیبهشت( از 

این توافق خارج خواهد شد.

بنا بر این گزارش، طرفین درگیر در مذاکرات، یک 
مرکز هماهنگی مشترک در استانبول تشکیل 
داده‌اند که توافق موسوم به دریای سیاه را اجرا 
می‌کند. با این حال روسیه ‌ماه گذشته به همتایان 
خود در این مرکز اعلام کرد که به هیچ کشتی 
جدیدی اجازه حمل غلات را نخواهد داد؛ مگر آنکه 
مسئولان مربوطه تضمین دهند که این جابه‌جایی 
تا ۱۸ مه، یعنی تا روز انقضای قرارداد، انجام خواهد 
شد. روال کار از این قرار است که اوکراین به‌طور 
روزانه فهرستی از کشتی‌ها را به مرکز مذکور ارائه 
می‌کند تا مجوز جابه‌جایی غلات با این کشتی‌های 

مشخص صادر شود.

ابهام درباره سرنوشت توافق صادرات غلات 

برای بسیاری نام تگزاس هم‌ردیف با هفت‌تیرکش‌های آمریکایی 
در بیابان‌های گرم این ایالت است، اما واقعیت ماجرا آن است که 
حداقل از 2روز پیش تاکنون نام تگزاس بارها و بارها با 2تیراندازی 
دسته‌جمعی در رسانه‌ها تکرار شده است. نخستین تیراندازی اواخر 
روز جمعه در یک جشن فارغ‌التحصیلی رخ داد که در جریان آن یک 

نوجوان احتمالا ۱۶ساله قربانی شد. تیراندازی دوم نیز به فاصله کمتر 
از 24ساعت بعد در صبح شنبه در یک مرکز خرید واقع در شمال 
شهر دالاس به وقوع پیوست که آن حادثه نیز حداقل ۹ قربانی برجای 
گذاشت. اگر زخمی‌های این دو حادثه که در مجموع بیش از 12نفر 
اعلام شده‌اند، زنده بمانند، در خوش‌بینانه‌ترین حالت تگزاس در کمتر 

از 24ساعت حداقل 10قربانی تیراندازی را ثبت کرده است.
پلیس ایالتی تگزاس اعلام کرده که در دومین حادثه تیراندازی 
در مرکز خرید »الَنِ پریمیوم آوتلتز« در نزدیکی دالاس حال 3 نفر 

بحرانی است و شاهدان گزارش داده‌اند کودکانی نیز در میان قربانیان 
بوده‌اند. در این صورت افزایش تلفات تیراندازی دوم در شهر 100هزار 
نفری آلن واقع در حومه دالاس، بسیار محتمل است. شهر آلن تاکنون 
به‌عنوان یک شهر آرام در حومه دالاس معروف بوده اما قتل 10نفر از 
جمعیت 100هزار نفری این شهر در دو حادثه تیراندازی پشت سر هم 
نشان می‌دهد که شاید این شهر به نسبت کوچک آمریکا بعد از این 
درگیر تیراندازی‌های مشابهی شود که سال‌هاست دامن‌گیر شهرهای 

بزرگ‌تر آمریکاست.

به‌طور کلی، تیراندازی‌های کور )یا تیراندازی‌های دسته جمعی( در آمریکا 
یک معضل بزرگ اجتماعی این کشور به شمار می‌رود و آمارها به ما می‌گوید 
که هرساله ما شاهد تعداد بیشتری از تیراندازی‌های کور و بی‌هدف به‌سوی 
شهروندان عادی در آمریکا هستیم. آمار مؤسسه »آرشیو خشونت اسلحه« در 
آمریکا حکایت از آن دارد که حداقل از سال2014 به بعد آمار تیراندازی‌های 
مرگبار در آمریکا با شیب ملایمی در حال افزایش بوده است و به‌ویژه از 
سال2020 به بعد یعنی طی کمتر از 3سال گذشته این آمار روند صعودی 
ناگهانی به‌خود گرفته. بی‌بی‌سی در گزارشی درباره جهش آمار تیراندازی‌‎ها در 
آمریکا می‌نویسد: »طی 3سال گذشته همه انواع خشونت با اسلحه - از قتل و 
خودکشی تا تیراندازی‌های دسته جمعی - سیر صعودی در آمریکا داشته است.« 
در این گزارش گفته شده که یک دلیل عمده افزایش تیراندازی‌ها در آمریکا این 
است که شهروندان کشور رؤیاها طی چند سال گذشته اسلحه بیشتری نسبت به 
قبل خریداری کرده و در واقع گرایش به مالکیت سلاح در آمریکا افزایش داشته 
است. فروش اسلحه در آمریکا در سال2020 به رکورد 23میلیون قبضه رسیده 
که نسبت به سال2019 افزایش 65درصدی نشان می‌دهد. آمار افزایش خرید 
اسلحه در همه سال‌های 2021 و 2022 و سال‌جاری میلادی ادامه داشته است.

به‌نظر می‌‎رسد که آمریکایی‌ها بیش از گذشته احساس ناامنی 
می‌کنند و احتمالا این احساس ناامنی یکی از دلایل گرایش بیشتر به 
مالکیت اسلحه در آمریکاست. »جاش هورویتز«، از کارشناسان مرکز 
»حل خشونت‌ اسلحه« که وابسته به دانشگاه »جانز هاپکینز« بالتیمور 
است، در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی معتقد است که افزایش فروش اسلحه 
در آمریکا به این معنی است که آمریکایی‌ها معتقدند اسلحه آنها را 
ایمن‌تر نگه می‌دارد.به‌گفته هورویتز، مردم می‌ترسند و می‌خواهند 
با خرید اسلحه بر احساس ترس خود غلبه کنند. همچنین افزایش 
استرس‌های زندگی در جوامع سرمایه‌داری غرب به‌ویژه در آمریکا 
که بارزترین نوع اقتصاد لیبرالی را تجربه می‌کند و در آن مشکلات 
مالی، مسائل مربوط به حوزه کار یا خانواده و روابط فردی همواره با بالا 
و پايین‌‎های زیادی روبه‌روست، یکی دیگر از دلایل احساس ناامنی 
و گرایش بیشتر به سلاح است. تحقیقات سرویس مخفی آمریکا از 
130حمله با ساح گرم حاکی از آن است که تقریبا 93درصد از 
مهاجمان قبل از حمله با یک چالش شخصی ازجمله طلاق، مشکلات 

سلامتی، مسائل مدرسه یا مسائل کاری مواجه بوده‌اند.

در این میان دسترسی آزاد به اسلحه در آمریکا و 
در دسترس بودن آن یکی دیگر از دلایل افزایش 
تیراندازی‌های مرگبار در آمریکا به شمار می‌رود. 
تاکنون جنبش‌های بسیاری در جامعه آمریکا 
برای ممنوعیت خرید و حمل اسلحه به راه افتاده 
و اعتراضات زیادی برای ممنوع کردن اسلحه در 
آمریکا شکل گرفته است، اما حقیقت آن است که 
موضوع آزادی خرید و فروش و حمل سلاح در آمریکا 
بیش از آنکه یک بحران اجتماعی باشد، یک موضوع 
پرچالش سیاسی است که همواره محل بده و بستان و 
بحث و گفت‌وگوها میان دو حزب سیاسی دمکرات و 
جمهوری‌خواه است. افزون بر این، صنایع تسلیحاتی 
در آمریکا نقش غیرقابل انکاری در جلوگیری از 
 )NRA( ممنوعیت حمل آزاد سلاح دارند و ان.آر.ای
»انجمن ملی ساح« همواره برای جلوگیری از 
ممنوع شدن حمل سلاح با سیاستمداران کاخ سفید 
و کنگره در حال لابی کردن است. استدلال اعضای 
ان.آر.ا برای آزاد گذاشتن خرید و فروش و حمل 
اسلحه در آمریکا تأکید روی این شعار محوری است: 
»اسلحه کشور را امن‌تر می‌کند.« اعضای انجمن 
ملی اسلحه در همه نشست‌ها و تبلیغات خود این 
شعار را به‌کار می‌گیرند و تاکنون همه مخالفت‌ها 
در برابر آنها با شکست مواجه شده است. سی ان ان 
در گزارشی تعداد اعضای این انجمن را تا 3میلیون 
نفر اعلام کرده، اما خود انجمن آمار اعضای خود را 
5میلیون آمریکایی می‌داند. مؤسسه اوپن سکرت 
)OpenSecrets( در گزارشی اعلام کرده است که 
انجمن اسلحه در سال2021، به میزان 4.2میلیون 
دلار برای تداوم آزادی سلاح لابی‌گری کرده است. 
به‌طور کلی عمده نامزدهای جمهوری‌خواه در 
انتخابات کنگره و ریاست‌جمهوری خود را نزدیک 

به انجمن اسلحه نشان می‌دهند.

وحشت از ناامنیآمار صعودی تیراندازی‌های کور
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